CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de
abrigos/coberturas nos pontos de ônibus situados
na Avenida Manoel Ruz Peres.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal Indica ao Prefeito Municipal a instalação de
abrigos/coberturas nos pontos de ônibus situados na Avenida Manoel
Ruz Peres. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que recebi em meu gabinete queixas de munícipes quanto à
falta de uma estrutura básica nos pontos de ônibus situados na Avenida
Manoel Ruz Peres. Relatam sobre a dificuldade de aguardar os ônibus debaixo
de sol forte e chuva, sem uma cobertura básica ou assento para um pouco
mais de comodidade, especialmente para trabalhadores e estudantes que
dependem do transporte coletivo diariamente. Devido à legitimidade e
relevância desta indicação, solicito a compreensão de V. Exsa para viabilizá-la
o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2024

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 1628/2024
26/03/2024 - 16:22
IND 879/2024